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بهره مندی بیش از 92 درصد مشترکان صنعتی برق بدون 
خاموشی در تابستان 

وزیر نیرو گفت: از 630 هزار مشترک صنعتی در 
کشور، 580 هزار مشترک بدون هیچ محدودیت 
و برنامه مدیریت مصرفی از انرژی کامل در اوج بار 
سال 1401 استفاده می کنند. به گزارش تسنیم،  
علی اکبرمحرابیان با اشاره به برنامه های اجرا 
شده برای مدیریت مصرف برق در کشور، از طریق 
مشارکت دستگاه ها، مدیریت مصرف اعمال شده 
امسال را با سال های گذشته متفاوت دانست و 
اظهار کرد: این برنامه دقیق با محدودیت کمتر 
بوده که رضایتمندی و سود مشترک را به همراه 
دارد و این مهم در کاهش مصرف مشهود است. 
محرابیان، با اشاره به آمار مشترکان صنعتی کشور 

گفت: با توجه به برنامه ریزی انجام شده بر اساس 
آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از 630 هزار 
مشترک صنعتی در کشور، 580 هزار مشترک 
بدون هیچ محدودیت و برنامه مدیریت مصرفی 
از انرژی کامل در اوج بار سال 1401 استفاده 
می کنند و امیدواریم بدون مشکل، برق این 
بخش را تامین کنیم. وی با اشاره به برنامه سایر 
صنایع برای مدیریت مصرف برق گفت: برق 
حدود 49 هزار مشترک صنعتی هر روز هفته 
از ساعت 11 تا 20  قطع می شد اما امسال این 
محدودیت به 12 ساعت در طول هفته و فقط 
طی یک روز از ساعت 11 تا 23 اعمال می شود. 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به ثبت 4100 گزارش تخلف در سامانه سوت زنی خبر داد: 

گزارش 781 مورد استفاده نکردن از کارت خوان در مراکز پزشکی 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان این که پس 
از راه اندازی سامانه سوت زنی مالیاتی، حدود 
4100 گزارش در این سامانه ثبت شده است، 
781 مورد از این گزارش ها را مربوط به استفاده 

نکردن از کارت خوان در مراکز پزشکی دانست.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، داوود منظور 
اظهارکرد: پس از راه اندازی سامانه سوت زنی 
مالیاتی، حدود 4100 گزارش در این سامانه، 
ــت که فرایند رسیدگی ها، در  ــده اس ثبت ش

چارچوب قانون و مقررات در حال انجام است.
ــزارش های سوت زنی را  وی بیشترین آمار گ
ــزود:  ــام کرد و اف ــوزه پزشکان اع مربوط به ح
از تعداد 781 گزارش تخلف مربوط به حوزه 
پزشکی )اعم از پزشک، بیمارستان، درمانگاه 
و...( که اغلب در زمینه استفاده نکردن از کارت 
ــذ و تکمیل اطاعات  خوان بوده، پس از اخـ
کافی، به 166 نفر از متخلفان، پیامکی حاوی 
ضرورت قانونی نصب و استفاده از کارت خوان و 
پیامدهای قانونی نصب نکردن و استفاده از 

دستگاه پوز، ارسال شده است. دکتر منظور 
ــزارش با  تصریح کرد: تاکنون 113 فقره گ
اهمیت درخصوص فرار مالیاتی که نیازمند 
بازدیدهای میدانی بوده، استخراج و در 
ــه 30 فقره گزارش مهم به ادارات کل  ادام
امور مالیاتی ارسال شده و 80 فقره نیز پس 
ــال خواهد شد تا  از بررسی اطاعات، ارس

رسیدگی های لازم و قانونی صورت گیرد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، در 
ــزارش های سوت زنی  ــه به 3 فقره از گ ادام
ــاره کرد و  مشکوک به دریافت رشوه نیز اش
گفت: این موارد به دادستانی انتظامی مالیاتی 
ارجاع شده تا فرایند بررسی قانونی انجام شود. 
وی از شهروندان خواست با مراجعه به درگاه 
ــی intamedia.ir در  ــان ــش ملی مالیات به ن
قسمت ویژه »سوت زنی«، گزارش های خود را 
ارسال کنند و از پاداش ویژه آن که تا یک درصد 
مبلغ مالیات قطعی وصول شده خواهد بود، 

بهره مند شوند.

درخواست فوری وزیر صمت برای کاهش تعرفه های گمرکی 

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( طی نامه ای 
به رئیس جمهور با بیان این که افزایش نرخ مبنای 
 ETS محاسبه تعرفه )از 4200 تومان به نرخ
)نزدیک به نرخ ارز در سامانه نیما یعنی حدود 25 
هزار تومان تا دیروز((، افزایش مضاعف مالیات بر 
ارزش افزوده کالاهای وارداتی را در پی داشته، 
خواستار کاهش حقوق گمرکی برای مواد اولیه، 

واسطه ای اجرا و قطعات بخش تولید شد.
به گزارش ایسنا، فاطمی امین در این نامه با اشاره 
به این که اجرای قانون بودجه در خصوص نرخ ارز 
مبنای محاسبه تعرفه واردات )بند» ه «تبصره 7 
قانون بودجه 1401(، با شرایط متفاوتی نسبت 
به زمان تهیه لایحه مواجه شده، آورده است: این 
شرایط متفاوت شامل رویدادهای بین المللی 
از جمله افزایش قیمت جهانی کالاها، به ویژه 
کالاهای پایه و اساسی، محدودیت ها و افزایش 
شدید هزینه های حمل ونقل )30 تا 40 درصد 
ــاه(، تغییر روش های  افزایش فقط طی یک م

خرید کالا در دنیا )از حالت خرید اعتباری به 
خرید نقدی و پیش خرید سالانه(، ممنوعیت 
صادرات برخی از کالاها به واسطه بروز بحران 
جهانی و محدود شدن حجم تجارت در دنیا 
و رویدادهای داخلی شامل افزایش قیمت 
مواد اولیه بورسی به ویژه مواد پایه نفتی و 
پتروشیمی، افزایش نرخ ارز، حذف ارز 4200 
ــاس قانون  تومانی کالاهای اساسی بر اس
بودجه، حذف معافیت های گمرکی ماشین 
آلات و تجهیزات )افزایش هزینه های سرمایه 
ــذاری(، رشد نرخ دستمزد سال 1401 و  گ
شکل گیری تورم انتظاری در جامعه است. به 
گفته وزیر صمت، افزایش نرخ مبنای محاسبه 
تعرفه، افزایش مضاعف مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای وارداتی را در پی داشته که در مجموع 
افزایش  تولید،  هزینه های  افزایش  باعث 
قاچاق، افزایش نیاز به نقدینگی، کاهش تولید 

و افزایش تورم خواهد شد.

رشد  30درصدی تعداد چک های برگشتی!
گزارش بانک مرکزی نکات جالبی درباره خوش حساب ترین و بد حساب ترین استان های ایران و... دارد

ــزی نشان  ــرک ــانک م ــزارش ب ــ ــن گ ــری ــازه ت ت
می دهد تعداد چک های برگشتی در 
اردیبهشت نسبت به فروردین امسال رشدی 
29.9درصدی داشته و از حیث مبلغ رشد 
چک های برگشتی 65.3درصد برآورد 
ــت. تعداد چک های مبادله  شده  ــده اس ش
بین بانک ها در اردیبهشت 1401نسبت به 
ــد و از نظر ارزش ریالی  ماه قبل 20.9درص
49.2درصد رشد داشته است. نکته مهم 
درخصوص وضعیت چک های رد و بدل شده 
بین بانک ها به  عنوان شاخص اعتماد بازار، این 
که تعداد چک های مبادله  شده در اردیبهشت 
گذشته  سال  اردیبهشت  به  نسبت  امسال 
16.1درصد کاهش یافته؛ در حالی   که از نظر 
مبلغ ریالی  41.2درصد رشد نشان می دهد. 
از سوی دیگر تعداد چک های برگشتی در 
اردیبهشت امسال نسبت به  مدت مشابه 
ــده، اما مبلغ  ــد کمتر ش پارسال 8.6 درص
چک های برگشتی رشدی 47.2درصدی را 

نشان می دهد.
به گزارش همشهری، بانک مرکزی می گوید 
در دومین ماه امسال در کل کشور حدود 
6.3میلیون فقره چک به ارزش 274هزار و 
200میلیارد تومان مبادله شده که نسبت به 
ــد و از نظر  فروردین از نظر تعداد 20.9درص
ارزش 49.2درصد رشد را نشان می دهد. از 
کل چک  های مبادله شده سهم استان تهران 
2میلیون فقره بوده و  49.6درصد از کل تعداد 
چک های رد و بدل شده به 3 استان تهران با 

ــد و  ــد، اصفهان با 11.1درص سهم 31.2درص
خراسان رضوی با 7.3درصد اختصاص داشته 
ــد از ارزش این  ــ است. همچنین 62.5درص
چک ها مربوط به چک هایی بوده که شهروندان 
استان های یاد شده صادر کرده اند و برای پاس 
شدن به بانک ها برده اند که سهم استان تهران 
ــد و خراسان  49.8درصد، اصفهان 7.3درص
ــزارش  ــن گ ــد بوده است. ای ــ رضوی 5.4درص
پایتخت  به  عنوان  می افزاید: همچنان تهران 
ــی رود و سهم  اصلی چک در کشور به شمار م
این اوراق بهادار در مبادلات تجاری بین مردم 
و بنگاه های اقتصادی بالاست؛ به  گونه ای که از 
مجموع 5.7میلیون فقره چکی که در اردیبهشت 
امسال وصول و پاس شده، 1.8میلیون فقره 

مربوط به استان تهران بوده است.

گیلانی  ها همیشه خوش  حساب هستند    
روند وضعیت صدور و وصول چک در سال های 
اخیر نشان می دهد که شهروندان گیانی همچنان 
از نظر خوش  حسابی و خوش  قولی در پاس کردن 
چک، سرآمد سایر استان ها هستند و در اردیبهشت 
امسال بیشترین نسبت تعداد چک های وصول 
شده به کل چک های مبادله شده در استان به 
ــد،  92.8درصـ  ترتیب به استان های گیان با 
خوزستان با 91.4درصد و البرز با 91.2درصد 
اختصاص دارد و در مقابل بدقول ترین استان ها 
ــردن به موقع چک ها به کهگیلویه و  در پاس ک
ــد، خراسان شمالی با   بویراحمد با 84.4درصـ
84.8درصد و کردستان با 87.1 درصد اختصاص 
دارد. این گزارش می افزاید: بیشترین نسبت ارزش 
ــول شده به کل ارزش چک های  چک های وص

مبادله شده در استان ها به  ترتیب به استان های 
زنجان و گیان هرکدام 90.8درصد، البرز 
89.8درصد و مرکزی 87.6درصد مربوط 
می شده و استان های کهگیلویه و بویراحمد با 
81.5درصد، کردستان با 81.8درصد و یزد با 
ــد کمترین نسبت ارزش چک های  82.1درصـ

وصول شده را به  خود اختصاص داده اند.

بیشترین چک برگشتی در کدام استان هاست؟    
بانک های استان تهران در اردیبهشت امسال 
176هزار فقره چک به ارزش 14.7هزار میلیارد 
تومان را برگشت زده اند که از نظر تعداد 9درصد 
و از نظر ارزش 10.8درصد کل چک  های مبادله 
 شده در استان پاس نشده است. بیشترین نسبت 
تعداد چک های برگشتی در ماه دوم امسال به 
 ترتیب به استان های کهگیلویه و بویراحمد با 
15.6درصد، خراسان شمالی با 15.2درصد 
و کردستان با 12.9درصد اختصاص داشته 
ــت؛ درحالی  که بانک های استان گیان  اس
فقط 7.2درصد، خوزستان 8.6درصد و البرز 
8.8درصد از چک های مبادله شده را برگشت 
ــد. از نظر ارزش ریالی هم سرآمدان  ــ زده ان
چک های برگشتی شهروندان استان های 
کهگیلویه و بویراحمد با 18.5درصد، کردستان 
ــد بوده اند.  ــد و یزد با 17.9درص با 18.2درص
در حالی  که کمترین نسبت ارزش چک های 
گیان  و  ــان  ــج زن ــای  ــان ه ــت اس در  برگشتی 
)9.2درصد(، البرز )10.2درصد( و مرکزی 

)12.4درصد( ثبت شده است.

کاهش عملکرد تحصیلی و دلزدگی از آموزش، در صدر آفات آموزش مجازی
نکات جالب نظرسنجی ایرنا از خانواده های تهرانی نشان می دهد که بیشتر از 71 درصد آن ها از افت تحصیلی فرزندان شان نگران هستند

 نتایج نظرسنجی اخیر ایرنا نشان می دهد که 
ــد از خانواده های تهرانی  ــ 71.1 درص
معتقدند فرزندانشان در دوران کرونا با افت 
تحصیلی روبه رو شده اند و تنها 28.9 درصد 
از پاسخ گویان بیان کرده اند که فرزند آن ها در 
دوران کرونا با افت تحصیلی چندانی مواجه 
نشده است.   تعطیلی طولانی مدت نهادهای 
آموزشی )اعم از مدرسه و دانشگاه( در دوران 
که  بود  بی سابقه ای  تجربه  کرونا  اپیدمی 
نظام های نوین آموزشی در تمامی کشورهای 

جهان از سر گذراندند.
در این دوران که آموزش مجازی جایگزین 
ــواه کارشناسان  آموزش حضوری شد به گ
حوزه های آموزشی و رفتاری، معضات متعدد 
و گاه غیرقابل جبرانی برای دانش آموزان 
پیش آمد که برایند آنان افت تحصیلی، ضعف 
مهارت های اجتماعی، مشکات روحی روانی 

و حتی آسیب های جسمانی است.
در این پژوهش از خانواده های تهرانی پرسیده 
شد که فرزندشان چه میزان در دوران کرونا با 
افت تحصیلی روبه رو شده است و  71.1 درصد 
از پاسخ گویان اظهار داشتند که فرزندشان در 
دوران کرونا با افت تحصیلی روبه رو شده  است 
)جمع گزینه های خیلی زیاد، زیاد و تاحدی( از 
طرفی 28.9 درصد از پاسخ  گویان بیان کردند 

که فرزند آن ها در دوران کرونا با افت تحصیلی 
چندانی مواجه نشده است )جمع گزینه های کم، 

خیلی کم و اصا(.

افت تحصیلی، بیشتر آسیب آموزش مجازی     
کرونایی

ــوزان در  ــش آم به گفته پاسخ  گویان بیشتر دان
دوران کرونا و به واسطه آموزش مجازی به ترتیب 
عوارضی چون کاهش عملکرد تحصیلی )20.3 
درصد(، دلزدگی از آموزش )18.53 درصد(، 
ــد(، کاهش  اعتیاد به اینترنت )17.42 درص
 16.68( همسالان  با  ارتباطی  مهارت های 
درصد(، اضافه وزن و تهدید سامتی)12.74 
درصد( و آسیب های روحی و روانی )11.45 
درصد( را تجربه کرده اند، همچنین 2.88 درصد 
از خانواده های تهرانی  عوارض دیگری مانند 
بی توجهی دانش آموزان به نظم و قوانین مدرسه، 
کاهش تمرکز و توجه در فرزندان و بروز تنش در 
فضای خانواده را به عنوان جدی ترین تبعات 

آموزش مجازی اعام کرده اند.

برای جبران افت تحصیلی چه باید کرد؟    
بیشتر پاسخ  گویان )43.3 درصد( معتقدند که 
»آموزگاران و مدیران مدارس« بیشترین سهم 
را در جبران افت تحصیلی دانش آموزان دارند، 

ــد از پرسش  شوندگان  37.9 درص همچنین 
عقیده دارند که »دولت« باید نقش اصلی را در 
جبران افت تحصیلی دانش آموزان ایفا کند. 
ــد از پاسخ  گویان نیز مسئولیت  12.5 درص
اصلی جبران افت تحصیلی دانش آموزان را بر 
عهده »خود دانش آموز« و6.3 درصد بر عهده 
»خانواده ها« می دانند.  51.83 درصد از پاسخ  
ــرای جبران افت  گویان اظهار کرده اند که ب
تحصیلی دانش آموزشان، همراهی و حمایت 

بیشتری با آن ها داشته اند، همچنین برخی 
والدین )26.55 درصد( گفته اند که برای 
ــوزش  ــت تحصیلی ناشی از آم جبران اف
مجازی، دانش آموز خود را در کاس های 

تقویتی ثبت نام  و 16.94 درصد پاسخ  گویان 
از معلم خصوصی  برای فرزند خود استفاده 
کرده اند. تعداد کمی از پاسخ  گویان )4.68 
درصد( نیز بیان کرده اند که برای جبران افت 
ــای دیگری  تحصیلی فرزندان شان از روش ه
همچون تهیه منابع کمک آموزشی، مراجعه 
توان  از  بهره گیری  تحصیلی،  ــاوران  ــش م به 
همکاسی های دانش آموز و تشویق دانش آموز 

به تاش بیشتر استفاده کرده اند.


